



FLOR DE LIS PAPELARIA E VARIEDADES

L PUREZA DA SILVA-ME

CNPJ: 12.771.399/0001-93 INSC. EST: 153177942

RUA LAURO SODRE, 1153-D CEP: 684300-000 - IGARAPÉ MIRI-PA



Prezados Senhores,

Segue nossa Cotação de preços para a possível prestação de serviços de fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA para suprir as necessidades dos atendimentos realizados e bom funcionamento das SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/PA e seus PROGRAMAS, conforme descrições no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES	UNIDADE	450	1,80	810,00
2	PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO CX C/ 10UM	CAIXA	4000	300,00	1.200.000,00
3	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	2000	9,00	18.000,00
4	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	3300	2,00	6.600,00
5	PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.	UNIDADE	270	2,00	540,00
6	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	3300	2,00	6.600,00
7	PAPEL CREPON COMUM	UNIDADE	3300	1,90	6.270,00
8	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	3300	2,20	7.260,00
9	PAPEL VERGÊ A4(210X297MM) 180G/ 02,BRANCO,PACOTECOM 50 FLS.	PACOTE	120	24,00	2.880,00
10	PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA	PACOTE	180	68,00	12.240,00
11	PAPEL CARBONO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	55,00	11.000,00
12	CARTOLINA 150G/M², 50X66CM, BRANCA	UNIDADE	6000	1,20	7.200,00
13	LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTE COM 100G.	PACOTE	200	4,80	960,00
14	PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORESDIVERSAS, 40X 60 CM (100 G)	UNIDADE	500	7,50	3.750,00
15	ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M². 310X410MM. CX C/100 UNID.	CAIXA	800	89,00	71.200,00
16	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE,TAMANHO A4. (229X324MM).	UNIDADE	340	86,00	29.240,00
17	REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO.53 A 60MM	UNIDADE	450	24,00	10.800,00
18	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UNIDADE	290	119,00	34.510,00
19	CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA,OFÍCIO	UNIDADE	7800	11,50	89.700,00
20	EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPOESPÁTULA.	UNIDADE	1100	4,00	4.400,00



FLOR DE LIS PAPELARIA E VARIEDADES

L PUREZA DA SILVA-ME

CNPJ: 12.771.399/0001-93 INSC. EST: 153177942

RUA LAURO SODRE, 1153-D CEP: 684300-000 – IGARAPÉ MIRI-PA



21	PASTA PORTIFÓLIO COM 50 ENVELOPES	UNIDADE	210	26,00	5.460,00
22	PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.	UNIDADE	5800	4,00	23.200,00
23	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1900	3,50	6.650,00
24	PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	370	4,00	1.480,00
25	PASTA L FORMATO A4	UNIDADE	380	2,80	1.064,00
26	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	190	26,00	4.940,00
27	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM. APROX. 33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).	CAIXA	280	28,00	7.840,00
28	CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM	UNIDADE	2300	3,50	8.050,00
29	TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.	UNIDADE	450	12,00	5.400,00
30	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	1700	18,00	30.600,00
31	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1500	3,50	5.250,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE	CAIXA	900	58,00	52.200,00



FLOR DE LIS PAPELARIA E VARIEDADES

L PUREZA DA SILVA-ME

CNPJ: 12.771.399/0001-93 INSC. EST: 153177942

RUA LAURO SODRE, 1153-D CEP: 684300-000 - IGARAPÉ MIRI-PA



	ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND.				
33	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND	CAIXA	900	58,00	52.200,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND.	CAIXA	900	58,00	52.200,00
35	LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO) CX C/144 UNIDADE	CAIXA	380	68,00	25.840,00
36	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO) CX	CAIXA	70	56,00	3.920,00



FLOR DE LIS PAPELARIA E VARIEDADES

L PUREZA DA SILVA-ME

CNPJ: 12.771.399/0001-93 INSC. EST: 153177942

RUA LAURO SODRE, 1153-D CEP: 684300-000 – IGARAPÉ MIRI-PA



	COM 24 UNID.				
37	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM 50 UNID.	CAIXA	900	4,80	4.320,00
38	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXA COM 100UND.	CAIXA	900	4,80	4.320,00
39	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXA COM 50UND.	CAIXA	900	5,50	4.950,00
40	CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	900	5,50	4.950,00
41	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	6,80	6.120,00
42	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	6,50	5.850,00
43	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	UNIDADE	1900	3,50	6.650,00
44	TINTA PARA CARIMBO PRETO CX C/ 12 UNID.	CAIXA	450	96,00	43.200,00
45	TINTA PARA CARIMBO AZUL CX C/ 12 UNID.	CAIXA	450	96,00	43.200,00
46	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	490	11,90	5.831,00
47	AGENDA	UNIDADE	290	32,00	9.280,00
48	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE -30CM	UNIDADE	2900	3,80	11.020,00
49	CALCULADORA DE MESA A PILHA AA	UNIDADE	350	32,00	11.200,00
50	PRANCHETA ACRILICA – OFICIO	UNIDADE	750	28,00	21.000,00
51	FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50MMX50M.	UNIDADE	1300	15,00	19.500,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	290	8,90	2.581,00
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.	UNIDADE	1100	6,50	7.150,00
54	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M	UNIDADE	310	26,00	8.060,00
55	FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M	UNIDADE	290	48,00	13.920,00
56	PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	380	24,00	9.120,00
57	TAXINHA P/ MURAL CX C/100 UNIDADE	CAIXA	290	4,80	1.392,00
58	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM C/100 UNIDADE	PACOTE	550	85,00	46.750,00
59	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	UNIDADE	220	38,90	8.558,00
60	TNT CORES DIVERSAS ROLO C/ 100MTS	UNIDADE	690	165,00	113.850,00
61	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM	UNIDADE	380	12,80	4.864,00
62	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO 11MM X 300MM COM 1KG.	UNIDADE	580	68,00	39.440,00
63	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM	UNIDADE	1500	5,50	8.250,00



FLOR DE LIS PAPELARIA E VARIEDADES

L PUREZA DA SILVA-ME

CNPJ: 12.771.399/0001-93 INSC. EST: 153177942

RUA LAURO SODRE, 1153-D CEP: 684300-000 – IGARAPÉ MIRI-PA



64	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM	UNIDADE	1500	12,00	18.000,00
65	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS	UNIDADE	450	28,00	12.600,00
66	CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA CX C/12UNID.	CAIXA	210	68,00	14.280,00
67	CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADE	UNIDADE	440	9,80	4.312,00
68	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR -PRETA, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	930	8,50	7.905,00
69	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	450	65,00	29.250,00
70	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	110	14,90	1.639,00
71	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6UNIDADES	CAIXA	110	24,00	2.640,00
72	COLA PLÁSTICA LÍQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 G. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1900	4,80	9.120,00
73	LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS	UNIDADE	1900	19,90	37.810,00
74	LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA	UNIDADE	2100	22,00	46.200,00
75	PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL-PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	1100	5,50	6.050,00
76	PORTA CARIMBO 4 LUGARES	UNIDADE	110	18,60	2.046,00
77	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICOTAM 1,18X0,57	UNIDADE	490	119,00	58.310,00
78	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	220	10,80	2.376,00
79	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	580	9,80	5.684,00
80	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL	CAIXA	150	9,50	1.425,00
81	GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS	UNIDADE	90	169,00	15.210,00
82	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.	UNIDADE	780	28,60	22.308,00
83	GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS	UNIDADE	290	119,00	34.510,00
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E108/06 CAIXA COM 5000UNIDADES	CAIXA	220	21,80	4.796,00
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXA COM 500 UND.	CAIXA	390	12,00	4.680,00



FLOR DE LIS PAPELARIA E VARIEDADES
L PUREZA DA SILVA-ME

CNPJ: 12.771.399/0001-93 INSC. EST: 153177942

RUA LAURO SODRE, 1153-D CEP: 684300-000 – IGARAPÉ MIRI-PA



86	GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXA COM 50 UND..	CAIXA	1900	28,00	53.200,00
87	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.	UNIDADE	650	39,00	25.350,00
88	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 37,5MM X 50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	220	14,00	3.080,00
89	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS	UNIDADE	580	16,80	9.744,00
Total:					2.708.105,00

Igarapé-Miri(PA), 14 de março de 2023.

Digitally signed by L PUREZA DA

SILVA:12771399000193

DN: c=BR, st=PA, l=IGARAPE-MIRI, o=ICP-Brasil,

ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,

ou=RFB e CNPJ A3, ou=AR FOCUS CERTIFICACAO

DIGITAL, ou=Presencial, ou=26510726000168, cn=L

PUREZA DA SILVA:12771399000193



BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.315.046/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

Prezados Senhores,

Segue nossa Cotação de preços para a possível prestação de serviços de fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA para suprir as necessidades dos atendimentos realizados e bom funcionamento das SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/PA e seus PROGRAMAS, conforme descrições no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES	UNIDADE	450	2,25	1.012,5
2	PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO CX C/ 10UM	CAIXA	4000	375,00	1.500.000,00
3	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	2000	11,25	22.500,00
4	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	3300	2,50	8.250,00
5	PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.	UNIDADE	270	2,50	675,00
6	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	3300	2,50	8.250,00
7	PAPEL CREPON COMUM	UNIDADE	3300	2,37	7.821,00
8	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	3300	2,75	9.075,00
9	PAPEL VERGÊ A4(210X297MM) 180G/ 02,BRANCO,PACOTECOM 50 FLS.	PACOTE	120	30,00	3.600,00
10	PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA	PACOTE	180	85,00	15.300,00
11	PAPEL CARBONO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	68,75	13.750,00
12	CARTOLINA 150G/M², 50X66CM, BRANCA	UNIDADE	6000	1,50	9.000,00
13	LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTE COM 100G.	PACOTE	200	6,00	1.200,00
14	PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORESDIVERSAS, 40X 60 CM (100 G)	UNIDADE	500	9,37	4.685,00
15	ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M². 310X410MM. CX C/100 UNID.	CAIXA	800	111,25	89.000,00
16	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE,TAMANHO A4. (229X324MM).	UNIDADE	340	107,50	36.550,00
17	REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EMPAPELÃO.53 A 60MM	UNIDADE	450	30,00	13.500,0
18	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UNIDADE	290	141,25	40.962,50
19	CAIXA ARQUIVO EM	UNIDADE	7800	14,37	112.086,00



BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.315.045/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

	POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO				
20	EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADE	1100	5,00	5.500,00
21	PASTA PORTIFÓLIO COM 50 ENVELOPES	UNIDADE	210	32,50	6.825,00
22	PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.	UNIDADE	5800	5,00	29.000,00
23	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1900	4,37	8.303,00
24	PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	370	5,00	1.850,00
25	PASTA L FORMATO A4	UNIDADE	380	3,50	1.330,00
26	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	190	32,50	6.175,00
27	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM. APROX. 33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).	CAIXA	280	35,00	9.800,00
28	CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM	UNIDADE	2300	4,37	10.051,00
29	TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.	UNIDADE	450	15,00	6.750,00
30	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	1700	22,50	38.250,00
31	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1500	4,37	6.555,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE ARLATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA,	CAIXA	900	72,50	65.250,00

BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.316.046/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

	ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DEESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CXC/ 50 UND.				
33	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DEESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CXC/ 50 UND	CAIXA	900	72,50	65.250,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM	CAIXA	900	72,50	65.250,00



BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.315.045/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

	ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTESUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UNID.				
35	LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO)CX C/144 UNIDADE	CAIXA	380	85,00	32.300,00
36	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DOINMETRO) CX COM 24 UNID.	CAIXA	70	70,00	4.900,00
37	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM 50 UNID.	CAIXA	900	6,00	5.400,00
38	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXA COM 100UND.	CAIXA	900	6,00	5.400,00
39	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXA COM 50UND.	CAIXA	900	5,50	4.950,00
40	CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	900	6,87	6.183,00
41	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	8,50	7.650,00
42	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	8,12	7.308,00
43	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	UNIDADE	1900	4,37	8.303,00
44	TINTA PARA CARIMBO PRETO CX C/ 12 UNID.	CAIXA	450	120,00	54.000,00
45	TINTA PARA CARIMBO AZUL CX C/ 12 UNID.	CAIXA	450	120,00	54.000,00
46	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	490	14,87	7.286,30
47	AGENDA	UNIDADE	290	40,00	11.600,00
48	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE - 30CM	UNIDADE	2900	4,75	13.775,00
49	CALCULADORA DE MESA A PILHA AA	UNIDADE	350	40,00	14.000,00
50	PRANCHETA ACRILICA – OFICIO	UNIDADE	750	35,00	26.250,00
51	FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50MMX50M.	UNIDADE	1300	18,75	24.375,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	290	11,12	3.224,80



BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.315.045/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.	UNIDADE	1100	8,12	8.932,00
54	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M	UNIDADE	310	32,50	10.075,00
55	FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M	UNIDADE	290	60,00	17.400,00
56	PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	380	30,00	11.400,00
57	TAXINHA P/ MURAL CX C/100 UNIDADE	CAIXA	290	6,00	1.740,00
58	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM C/100 UNIDADE	PACOTE	550	106,25	58.437,50
59	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	UNIDADE	220	48,62	10.696,40
60	TNT CORES DIVERSAS ROLO C/ 100MTS	UNIDADE	690	206,25	142.312,50
61	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM	UNIDADE	380	16,00	6.080,00
62	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO 11MM X 300MM COM 1KG.	UNIDADE	580	85,00	49.300,00
63	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM	UNIDADE	1500	6,87	10.305,00
64	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM	UNIDADE	1500	15,00	22.500,00
65	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS	UNIDADE	450	35,00	15.750,00
66	CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA CX C/12 UNID.	CAIXA	210	85,00	17.850,00
67	CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADE	UNIDADE	440	12,25	5.390,00
68	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR -PRETA, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	930	10,62	9.876,60
69	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	450	81,25	36.562,50
70	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	110	18,62	2.048,20
71	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	110	30,00	3.300,00
72	COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 G. (COMSELO DO INMETRO)	UNIDADE	1900	6,00	11.400,00
73	LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS	UNIDADE	1900	24,87	47.253,00
74	LIVRO DE PONTO COM 106 FLS CAPA DURA	UNIDADE	2100	27,50	57.750,00
75	PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL-PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	1100	6,87	7.557,00



BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.315.045/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

76	PORTA CARIMBO 4 LUGARES	UNIDADE	110	23,25	2.557,50
77	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICOTAM 1,18X0,57	UNIDADE	490	148,75	72.887,50
78	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	220	13,50	2.970,00
79	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL EVERMELHO	UNIDADE	580	12,25	7.105,00
80	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL	CAIXA	150	11,87	1.780,50
81	GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANÇE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS	UNIDADE	90	211,25	19.012,50
82	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EMMETAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.	UNIDADE	780	35,75	27.885,00
83	GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS	UNIDADE	290	148,75	43.137,50
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06E108/06 CAIXA COM 5000UNIDADES	CAIXA	220	27,25	5.995,00
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXACOM 500 UND.	CAIXA	390	15,00	5.850,00
86	GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXACOM 50 UND..	CAIXA	1900	35,00	66.500,00
87	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.	UNIDADE	650	48,75	31.687,50
88	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 37,5MM X 50MM,PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	220	17,50	3.850,00
89	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM100 FLS	UNIDADE	580	21,00	12.180,00
				TOTAL	2.840.939,50



BITENCOURT COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.315.045/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157355721

Igarapé-Miri(PA), 17 de março de 2023.

Digital sublimação
40.315.045/0001-70

COTAÇÃO DE PREÇOS

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE MIRI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES	UNIDADE	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
2	PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO CX C/ 10 UM	CAIXA	4000	R\$ 300,00	R\$ 1.200.000,00
3	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
4	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	3300	R\$ 2,00	R\$ 6.600,00
5	PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.	UNIDADE	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00
6	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	3300	R\$ 2,00	R\$ 6.600,00
7	PAPEL CREPON COMUM	UNIDADE	3300	R\$ 3,00	R\$ 9.900,00
8	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	3300	R\$ 2,00	R\$ 6.600,00
9	PAPEL VERGÊ A4(210X297MM) 180G/02,BRANCO, PACOTECOM 50 FLS.	PACOTE	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
10	PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA	PACOTE	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
11	PAPEL CARBONO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
12	CARTOLINA 150G/M², 50X66CM, BRANCA	UNIDADE	6000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
13	LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTE COM 100G.	PACOTE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
14	PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES DIVERSAS, 40X 60 CM (100 G)	UNIDADE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
15	ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M². 310X410MM. CX C/100 UNID.	CAIXA	800	R\$ 200,00	R\$ 160.000,00
16	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).	UNIDADE	340	R\$ 2,00	R\$ 680,00
17	REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO.53 A 60MM	UNIDADE	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
18	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UNIDADE	290	R\$ 120,00	R\$ 34.800,00

19	CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO	UNIDADE	7800	R\$ 45,00	R\$ 351.000,00
20	EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADE	1100	R\$ 20,00	R\$ 22.000,00
21	PASTA PORTIFÓLIO COM 50 ENVELOPES	UNIDADE	210	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
22	PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA	UNIDADE	5800	R\$ 5,00	R\$ 29.000,00
23	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1900	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00
24	PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	370	R\$ 5,00	R\$ 1.850,00
25	PASTA L FORMATO A4	UNIDADE	380	R\$ 5,00	R\$ 1.900,00
26	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	190	R\$ 12,00	R\$ 2.280,00
27	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM. APROX. 33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).	CAIXA	280	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00
28	CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM	UNIDADE	2300	R\$ 5,00	R\$ 11.500,00
29	TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.	UNIDADE	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
30	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	1700	R\$ 40,00	R\$ 68.000,00
31	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00

32	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND.	CAIXA	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND	CAIXA	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00

34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50UND.	CAIXA	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00
35	LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO) CX C/144 UNIDADE	CAIXA	380	R\$ 50,00	R\$ 19.000,00
36	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO) CX COM 24 UNID.	CAIXA	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
37	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM 50 UND.	CAIXA	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
38	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	900	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00
39	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXA COM 50 UND.	CAIXA	900	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
40	CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
41	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
42	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
43	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	UNIDADE	1900	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00
44	TINTA PARA CARIMBO PRETO CX C/ 12 UNID.	CAIXA	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
45	TINTA PARA CARIMBO AZUL CX C/ 12 UNID.	CAIXA	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00

46	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	490	R\$ 20,00	R\$ 9.800,00
47	AGENDA	UNIDADE	290	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00
48	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE - 30CM	UNIDADE	2900	R\$ 5,00	R\$ 14.500,00
49	CALCULADORA DE MESA A PILHA AA	UNIDADE	350	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
50	PRANCHETA ACRILICA - OFICIO	UNIDADE	750	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
51	FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.	UNIDADE	1300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	290	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.	UNIDADE	1100	R\$ 8,00	R\$ 8.800,00
54	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M	UNIDADE	310	R\$ 12,00	R\$ 3.720,00
55	FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M	UNIDADE	290	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00
56	PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	380	R\$ 30,00	R\$ 11.400,00
57	TAXINHA P/ MURAL CX C/100 UNIDADE	CAIXA	290	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00
58	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM C/100 UNIDADE	PACOTE	550	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00
59	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	UNIDADE	220	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00
60	TNT CORES DIVERSAS ROLO C/ 100MTS	UNIDADE	690	R\$ 6,00	R\$ 4.140,00
61	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM	UNIDADE	380	R\$ 20,00	R\$ 7.600,00
62	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO 11MM X 300MM COM 1KG.	UNIDADE	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00
63	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM	UNIDADE	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
64	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM	UNIDADE	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
65	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS	UNIDADE	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
66	CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA CX C/12 UNID.	CAIXA	210	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00
67	CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADE	UNIDADE	440	R\$ 20,00	R\$ 8.800,00

68	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR -PRETA, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	930	R\$ 20,00	R\$ 18.600,00
69	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
70	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
71	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
72	COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 G. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1900	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00
73	LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS	UNIDADE	1900	R\$ 35,00	R\$ 66.500,00
74	LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA	UNIDADE	2100	R\$ 45,00	R\$ 94.500,00
75	PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL-PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	1100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
76	PORTA CARIMBO 4 LUGARES	UNIDADE	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
77	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57	UNIDADE	490	R\$ 900,00	R\$ 441.000,00
78	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
79	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	580	R\$ 15,00	R\$ 8.700,00
80	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL	CAIXA	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
81	GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS	UNIDADE	90	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
82	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.	UNIDADE	780	R\$ 200,00	R\$ 156.000,00
83	GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS	UNIDADE	290	R\$ 400,00	R\$ 116.000,00
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E108/06 CAIXA COM 5000UNIDADES	CAIXA	220	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXA COM 500 UND.	CAIXA	390	R\$ 20,00	R\$ 7.800,00



86	GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXA COM 50 UND..	CAIXA	1900	R\$ 20,00	R\$ 38.000,00
87	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.	UNIDADE	650	R\$ 40,00	R\$ 26.000,00
88	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 37,5MM X 50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	220	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00
89	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS	UNIDADE	580	R\$ 40,00	R\$ 23.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.790.490,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ENTREGA: 30 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

GARANTIA: 12 MESES

MARITUBA / PARÁ EM 21 DE MARÇO DE 2023

**G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 42.254.594/0001-07**